
参議院議員選挙（比例代表）

昭和５８年６月２６日執行
得　票　数

24
277
77
205
448
3,266
18
48

1,151
8
14

4,227
7,864
155
2,424
9

479
13

昭和６１年７月６日執行
得　票　数

6,172
44

12,461
12
24
55
436
208
387
1,526
395
58
359
8

136
3,776
373
20

4,096
10
49
35
115
23
43
10
19

民声党
日本みどりの連合
日本世直し党
協和党
環境党

第二院クラブ
日本教育正常化促進連盟
公明党
正義と人権を守り明日の日本を考える救国斬奸党
社会主義労働者党
MPD・平和と民主運動

税金党
社会を明るく住みよくする全国婦人の会
福祉党
世界浄霊会
年金党
民社党

大日本誠流社
教育党
サラリーマン新党
老人福祉党
新自由クラブ
日本共産党

日本世直し党

政　　党　　等　　の　　名　　称
日本社会党
日本みどりの党
自由民主党
雑民党

日本社会党
自由民主党
無党派市民連合
民社党
世界浄霊会
福祉党

公明党
日本国民政治連合
MPD・平和と民主運動
日本共産党
雑民党
教育党

政　　党　　等　　の　　名　　称
自由超党派クラブ
新自由クラブ民主連合
田中角栄を政界から追放する勝手連
第二院クラブ
サラリーマン新党

1



平成元年７月２３日執行
得　票　数

55
3

142
269
8

10,327
399
999
361
21
58
38
32
7
2
70
157
18
139
33
7

117
2
4
41
19
31

6,739
89
156
40
236
3,051
6

2,686
52
84
6
12
1

日本世直し党
政治公団太平会
環境党
日本国民権利擁護連盟

原発いらない人びと
第二院クラブ
公明党
雑民党
民社党
国会議員を半分に減らす会

緑の党
教育党
日本青年社
自由民主党
福祉党
サラリーマン新党

進歩党
みどりといのちのネットワーク
エイズ根絶性病撲滅国民運動太陽新党
老人福祉党
道州制推進会議
MPD・平和と民主運動

新政クラブ
大日本誠流社
主権在民党
新自由クラブ
新自由党
全婦会救国党ミニ政党悪税消費税反対大連合

スポーツ平和党
日本共産党
年金党
人間党
太陽の会
UFO党

ちきゅうクラブ
世界浄霊会
社会主義労働者党
税金党
大行社政治連盟
日本社会党

政　　党　　等　　の　　名　　称

2



平成４年７月２６日執行
得　票　数

50.000
38.612
13.000
16.000
21.000

2,929.000
12.000
7.000
65.000
104.000
37.000
159.000
945.000
28.000
154.000
59.000
5.000
99.000

1,329.387
4,450.000
83.000
11.000
7.000

335.000
7.000

7,044.000
2,256.000
132.000
14.000
5.000
3.000
3.000
4.000
6.000
72.000
40.000
3.000
5.000表現の自由党

政事公団太平会
日本世直し党
平成改新党
環境党
平民党
雑民党

自由民主党
民社党
国民党
文化フォーラム
地球維新党
フリーワークユニオン

日本社会党
年金党
日本愛酢党
大日本誠流社
スポーツ平和党
中小企業生活党

希望
第二院クラブ
新自由党
世界浄霊会
風の会
日本新党

「開星論」のUFO党
全日本ドライバーズクラブ
老人福祉党
モーター新党
社会民主連合
日本共産党

国民新党
日本国民政治連合
進歩自由連合
教育党
公明党
国際政治連合

政　　党　　等　　の　　名　　称
発明政治

3



平成７年７月２３日執行
得　票　数

106
141
7
45
35
84
38
285
5,935
71
220
5,538
82
67
856
4

4,094
135
13
17
12
48
148

平成１０年７月１２日執行
得　票　数

3,585
95
43

2,788
3,217
115
3,447
7,345
562
338
14

2,173
257
147

平成１３年７月２９日執行
得　票　数
1,363.244
212.000
31.000
339.850
101.000
315.000
3,802.889
144.875
260.202
4,650.769
10,947.847
2,462.863
1,219.343
153.108新党・自由と希望

新社会党
自由連合
公明党
自由民主党
社会民主党
自由党

第二院クラブ
維新政党・新風
女性党
無所属の会
保守党
民主党

維新政党・新風
自由党
新社会党
スポーツ平和党

政　　党　　等　　の　　名　　称
日本共産党

社会民主党
新党さきがけ
民主党
自由民主党
女性党
自由連合

日本福祉党

政　　党　　等　　の　　名　　称
公明党
第二院クラブ
青年自由党
日本共産党

日本社会党
新しい時代をつくる党
雑民党
日本世直し党
「開星論」のUFO党
教育党

第二院クラブ
新進党
全日本ドライバーズクラブ
新自由党
日本共産党
世界浄霊会

みどりといのちの市民・農民連合
さわやか新党
国民党
新党さきがけ
自由民主党
平成維新の会

政　　党　　等　　の　　名　　称
平和・市民
スポーツ平和党
憲法みどり農の連帯
青年自由党

4



平成１６年７月１１日執行
得　票　数
205.678
8,356.773
491.000
3,993.000
43.000

5,093.999
6,707.428
1,346.117

平成１９年７月２９日執行
得　票　数

45.000
2,986.000
4,495.620
129.000
99.000

1,505.607
567.500
7,746.255
9,297.377
313.000
527.629

平成２２年７月１１日執行
得　票　数
124.800
2,230.203
7,619.765
143.353
8,000.702
246.028
2,233.984
461.026
151.180
546.760
5,116.000
1,109.184

平成２５年７月２１日執行
得　票　数
953.918
3,561.860
48.000

1,549.000
175.000
142.013
9,191.936
1,535.685
5,051.409
82.000

1,593.166
133.000

自由民主党
日本共産党
公明党
緑の党グリーンズジャパン
日本維新の会
幸福実現党

みんなの党
民主党
新党大地
社会民主党
生活の党
みどりの風

たちあがれ日本
日本創新党
国民新党
公明党
日本共産党

政　　党　　等　　の　　名　　称

みんなの党
民主党
女性党
自由民主党
新党改革
社会民主党

自由民主党
民主党
新党日本
女性党

政　　党　　等　　の　　名　　称
幸福実現党

社会民主党
公明党
９条ネット
共生新党
日本共産党
国民新党

維新政党・新風
公明党
民主党
日本共産党

政　　党　　等　　の　　名　　称
維新政党・新風

政　　党　　等　　の　　名　　称
みどりの会議
自由民主党
女性党
社会民主党

5



平成２８年７月１０日執行 投票率　市:48.79%　県:49.75%
得　票　数
1,725.863
91.068

1,311.599
4,561.817
1,889.068
244.000
9,369.397
116.908
591.461
309.000
3,874.810
305.000

令和元年７月２１日執行 投票率　市:40.54%　県:41.78%
得　票　数
1,150.403
7,773.901
55.272

1,134.636
3,147.000
1,681.313
658.000
247.000
3,115.403
16.000
235.000
46.000
681.059

令和４年７月10日執行 投票率　市:47.04%　県:47.52%
得　票　数
117.000
1,515.533
743.143
3,583.844
51.000

3,447.585
1,771.408
754.605
25.005
938.413
27.000

8,100.661
784.600
490.193
35.000

NHKから国民を守る党
安楽死制度を考える会
れいわ新選組

公明党
国民民主党
日本維新の会
幸福実現党
立憲民主党
労働の解放をめざす労働者党

支持政党なし

政　　党　　等　　の　　名　　称
日本共産党
自由民主党
オリーブの木
社会民主党

幸福実現党
自由民主党
新党改革
日本のこころを大切にする党
生活の党と山本太郎となかまたち
民進党

政　　党　　等　　の　　名　　称
社会民主党
国民怒りの声
おおさか維新の会
公明党
日本共産党

政　　党　　等　　の　　名　　称
幸福実現党
日本維新の会
れいわ新選組
公明党
ごぼうの党

NHK党
維新政党・新風

新党くにもり
自由民主党

立憲民主党
国民民主党
参政党
日本第一党
日本共産党

社会民主党

6



令和７年７月20日執行 投票率　市:54.45%　県:57.18%
得　票　数

日本共産党 568.000
日本維新の会 733.000
無所属連合 48.000
日本保守党 503.000
立憲民主党 3,150.923
参政党 3,138.000
国民民主党 2,108.076
チームみらい 124.000
日本誠真会 48.000
社会民主党 605.000
れいわ新選組 2,067.000
日本改革党 11.000
自由民主党 4,689.000
再生の道 166.000
公明党 1,164.000
ＮＨＫ党 113.000

政　　党　　等　　の　　名　　称

7


