## 参議院議員選挙(比例代表)

\_昭和58年6月26日執行

政党等の名称	得 票 数
自由超党派クラブ	24
新自由クラブ民主連合	277
田中角栄を政界から追放する勝手連	77
第二院クラブ	205
サラリーマン新党	448
公明党	3,266
日本国民政治連合	18
MPD・平和と民主運動	48
日本共産党	1,151
雑民党	8
教育党	14
日本社会党	4,227
自由民主党	7,864
無党派市民連合	155
民社党	2,424
世界浄霊会	9
福祉党	479
日本世直し党	13

昭和61年7月6日執行

政 党 等 の 名 称	得 票 数
日本社会党	<del>· · · · · · · · · · · · · · · · · · · </del>
日本みどりの党	44
自由民主党	12,461
雑民党	12
大日本誠流社	24
教育党	55
サラリーマン新党	436
老人福祉党	208
新自由クラブ	387
日本共産党	1,526
税金党	395
社会を明るく住みよくする全国婦人の会	58
福祉党	359
世界浄霊会	8
年金党	136
民社党	3,776
第二院クラブ	373
日本教育正常化促進連盟	20
公明党	4,096
正義と人権を守り明日の日本を考える救国斬奸党	10
社会主義労働者党	49
MPD・平和と民主運動	35
民声党	115
日本みどりの連合	23
日本世直し党	43
協和党	10
環境党	19

## 平成元年7月23日執行

<u>平成元年7月23日執行</u>	
政党等の名称	得 票 数
ちきゅうクラブ	55
世界浄霊会	3
社会主義労働者党	142
税金党	269
大行社政治連盟	8
日本社会党	10,327
ロ本社会児  スポーツ平和党	· ·
	399
日本共産党	999
年金党	361
人間党	21
太陽の会	58
UFO党	38
新政クラブ	32
大日本誠流社	7
主権在民党	2
新自由クラブ	70
新自由党	157
全婦会救国党ミニ政党悪税消費税反対大連合	18
進步党	139
みどりといのちのネットワーク	33
エイズ根絶性病撲滅国民運動太陽新党	7
老人福祉党	117
迄入福祉兒   道州制推進会議	
MPD・平和と民主運動	2
	4
緑の党	41
教育党	19
日本青年社	31
自由民主党	6,739
福祉党	89
サラリーマン新党	156
原発いらない人びと	40
第二院クラブ	236
公明党	3,051
雑民党	6
民社党	2,686
国会議員を半分に減らす会	52
日本世直し党	84
政治公団太平会	6
環境党	12
日本国民権利擁護連盟	1
中作自必能仍使改造血	ı

平成4年7月26日執行

<u>平成4年7月26日執行</u>	
政党等の名称	得 票 数
発明政治	50.000
国民新党	38.612
日本国民政治連合	13.000
進歩自由連合	16.000
教育党	21.000
公明党	2,929.000
国際政治連合	12.000
「開星論」のUFO党	7.000
全日本ドライバーズクラブ	65.000
老人福祉党	104.000
モーター新党	37.000
社会民主連合	159.000
日本共産党	945.000
希望	28.000
第二院クラブ	154.000
新自由党	59.000
世界浄霊会	5.000
風の会	99.000
日本新党	1,329.387
日本社会党	4,450.000
年金党	83.000
日本愛酢党	11.000
大日本誠流社	7.000
スポーツ平和党	335.000
中小企業生活党	7.000
自由民主党	7,044.000
民社党	2,256.000
国民党	132.000
文化フォーラム	14.000
地球維新党	5.000
フリーワークユニオン	3.000
政事公団太平会	3.000
日本世直し党	4.000
平成改新党   環境党	6.000 72.000
琛垷兌  平民党	
十尺兄  雑民党	40.000 3.000
稚氏兒  表現の自由党	
久切り日田兄	5.000

平成7年7月23日執行

政党等の名称	得 票 数
平和·市民	106
スポーツ平和党	141
憲法みどり農の連帯	7
青年自由党	45
みどりといのちの市民・農民連合	35
さわやか新党	84
国民党	38
新党さきがけ	285
自由民主党	5,935
平成維新の会	71
第二院クラブ	220
新進党	5,538
全日本ドライバーズクラブ	82
新自由党	67
日本共産党	856
世界浄霊会	4
日本社会党	4,094
新しい時代をつくる党	135
雑民党	13
日本世直し党	17
「開星論」のUFO党	12
教育党	48
日本福祉党	148

平成10年7月12日執行

	4月 東 半
政党等の名称	得 票 数
公明党	3,585
第二院クラブ	95
青年自由党	43
日本共産党	2,788
社会民主党	3,217
新党さきがけ	115
民主党	3,447
自由民主党	7,345
女性党	562
自由連合	338
維新政党・新風	14
自由党	2,173
新社会党	257
スポーツ平和党	147

平成13年7月29日執行

	<u> </u>					
政	党	等	の	名	称	得 票 数
日本共産党						1,363.244
第二院クラブ						212.000
維新政党•新風	l					31.000
女性党						339.850
無所属の会						101.000
保守党						315.000
民主党						3,802.889
新社会党						144.875
自由連合						260.202
公明党						4,650.769
自由民主党						10,947.847
社会民主党						2,462.863
自由党						1,219.343
新党・自由と希	望					153.108

平成16年7月11日執行

<u> 1 1% 10 <del>+</del> 7 7 1</u>	<u> H</u>	17 V I J				
政	党	等	の	名	称	得 票 数
みどりの会議						205.678
自由民主党						8,356.773
女性党						491.000
社会民主党						3,993.000
維新政党・新風	l					43.000
公明党						5,093.999
民主党						6,707.428
日本共産党						1,346.117

平成19年7月29日執行

政	党	等	の	名	称	得	票	数
維新政党•新愿	EL .						45	.000
社会民主党						2,	986	.000
公明党						4,	495	.620
9条ネット							129	.000
共生新党							99	.000
日本共産党						1,	505	.607
国民新党							567	.500
自由民主党						7,	746	.255
民主党						9,	297	.377
新党日本							313	.000
女性党							527	.629

平成22年7月11日執行

	41 J			
政党	等の	名	称	得 票 数
幸福実現党				124.800
みんなの党				2,230.203
民主党				7,619.765
女性党				143.353
自由民主党				8,000.702
新党改革				246.028
社会民主党				2,233.984
たちあがれ日本				461.026
日本創新党				151.180
国民新党				546.760
公明党				5,116.000
日本共産党				1,109.184

平成25年7月21日執行

_ 十八2547月21日刊11	
政党等の名称	得 票 数
みんなの党	953.918
民主党	3,561.860
新党大地	48.000
社会民主党	1,549.000
生活の党	175.000
みどりの風	142.013
自由民主党	9,191.936
日本共産党	1,535.685
公明党	5,051.409
緑の党グリーンズジャパン	82.000
日本維新の会	1,593.166
幸福実現党	133.000

## 平成28年7月10日執行 投票率 市:48.79% 県:49.75%

	/ J/// 大、TJ./J//
政党等の名称	得 票 数
社会民主党	1,725.863
国民怒りの声	91.068
おおさか維新の会	1,311.599
公明党	4,561.817
日本共産党	1,889.068
幸福実現党	244.000
自由民主党	9,369.397
新党改革	116.908
日本のこころを大切にする党	591.461
生活の党と山本太郎となかまたち	309.000
民進党	3,874.810
支持政党なし	305.000

# 令和元年7月21日執行 投票率 市:40.54% 県:41.78%

10 1870 1 7 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	
政党等の名称	得 票 数
日本共産党	1,150.403
自由民主党	7,773.901
オリーブの木	55.272
社会民主党	1,134.636
公明党	3,147.000
国民民主党	1,681.313
日本維新の会	658.000
幸福実現党	247.000
立憲民主党	3,115.403
労働の解放をめざす労働者党	16.000
NHKから国民を守る党	235.000
安楽死制度を考える会	46.000
れいわ新選組	681.059

### 令和4年7月10日執行 投票率 市:47.04% 県:47.52%

13 J H 1 J	, , , , , ,						113.17.	3 1/0 <b>/</b> [C. 17.02/0
	政	党	等	の	名	称		得 票 数
幸福実	見党							117.000
日本維新	新の会							1,515.533
れいわれ	新選組							743.143
公明党								3,583.844
ごぼうσ	党							51.000
立憲民	主党							3,447.585
国民民:	主党							1,771.408
参政党								754.605
日本第-	一党							25.005
日本共	産党							938.413
新党くに	もり							27.000
自由民:	主党							8,100.661
社会民:	主党							784.600
NHK党								490.193
維新政	党•新属	l						35.000

#### 令和7年7月20日執行 政 党 等 の 日本共産党 568.000 日本維新の会 733.000 無所属連合 48.000 日本保守党 503.000 立憲民主党 3,150.923 参政党 3,138.000 国民民主党 2,108.076 チームみらい 124.000 日本誠真会 48.000 社会民主党 605.000 れいわ新選組 2,067.000 日本改革党 11.000 自由民主党 4,689.000 再生の道 166.000 公明党 1,164.000

113.000

NHK党